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Fl:ny i koncepcje
' Czy należy zachować jedność poli
ty czaq, i gospodarczą Niemiec czy też 
pozwolić na utworzenie szeregu nie
zdatnych do samodzielnego życia 
państewek połączonych ze sobą mniej 
lub więcej luźnymi więzami konfe- 

.deracji — oto czołowe zagadnienie 
przy rozpatrywaniu problemu Nie
miec. Od decyzji w tej sprawie jaka 
za/padnie -na konferencji w Moskwie 
zależeć będzie przyszły układ stosun
ków w Europie i utrwalenie, pokoju 
na świecie.

Najgorętszym zwolennikiem kon
cepcji federalistycznej jest Francja, 
Powyższa koncepcja francuska 
to rozb.cie Niemiec na „oddzielone od 
siebie państwa“, z których każde 
prowadziłoby własną politykę zagra
niczną, i własny handel zagraniczny. 
O ile jednak stanowisko Francji wy
pływa z obawy przed odrodzeniem 
się potęgi militarnej Niemiec, o ty
le stanowisko USA dyktowane jest 
chęcią zatrzymania stref zachodnich 
w orbicie wpływów swoich monopoli 
i trustów, które ściśle współpracu
jąc z monopolami niemieckimi ciąg- 

* ną stamtąd miliardowe zyski.
Plany rządu brytyjskiego są na

wrotem do form z czasów Bismarcka 
i przewidują związek państw w ra
mach ogólnej konstytucji. W. Bryta
nia dąży do odbudowy gospodarczej 
Niemiec aby w ten sposóo obniżyć 
koszta okupacji i zagwarantować so- 

'* • bie przyszłe korzyści ze wzmożonego 
. handlu. Koncepcja brytyjska nie 

wzmacnia demokracji, ani też nie 
gwarantuje pokoju. Jest tylko wyra- 
zem egoistycznej polityki brytyjskiej 
na kontynencie.
1 Za jednością polityczną i gospo
darczą Niemiec, urzeczywistnianą sto 
pniowo w miarę postępów demokra
tyzacji i rozbrojenia, wypowiedzieli 

’«y- się w Londynie przedstawiciele Pol
ski, Jugosławii, Czechosłowacji i 
Norwegii, a więc państwa, które naj
bardziej ucierpiały pod okupacją fa
szystowską i których o sympatię dla 
Niemiec posądzać nie można. Takie 
jest też stanowisko Związku Radzie
ckiego, który okupując od przeszło 
dwóch lat prawie połowę obszaru 
niemieckiego miał możność jak naj- 

, bardziej gruntownego przestudiowa
nia tego zagadnienia. Takie jest wre
szcie stanowisko demokratycznych 
elementów w samych Niemczech.

Bo nie wolno ani na chwilę wątpić, 
Że rozwiązanie federalistyczne stało- 

, ' by się punktem wyjścia dla nowej po
lityki szowinistycznej i odskocznią 

'■ dla nowego Hitlera. Odwrócić kola 
historii nie można. Podział Niemiec 
nie tylko utrudni rozwiązanie proble
mów gospodarczych, ale i niechyb
nie wywoła nową falę niemieckiego 
nacjonalizmu. Federalizm Schuma
chern lub Allenhausera jest zjawi
skiem czysto koniunkturalnym, ja
kie są ich rzeczywiste, dążenia i za
miary możemy wnioskować choćby z 
ich stosunku do naszych zachodnich 
granic. .

Oskarżenie Grecji
ATENY (obsł. wł.). Na wczoraj

szym posiedzeniu komisji ONZ w 
sprawie skarg na postępowanie Gre
cji przemawiał przedstawiciel Jugo
sławii, który oświadczył, że odpo
wiedzialność za incydenty na pogra
niczu jugosłowiańsko-greckim spada 
wyłącznie na Grecję. Nad terenami 
Jugosławii odbyły się 43 przeloty sa
molotów. greckich, które w ten spo
sób naruszyły suwerenność Jugosła
wii. Ponadto przedstawiciel złożył 
skargę na postępowanie greckich od

Czy 6>y<iq zapr-oszoni^
PRAGA PAP. Przewodniczący ko

misji organizacji młodzieżowych, 
która przygotowuje światowy festi
wal młodzieżowy w Pradze, Duńczyk 
Petersen oświadczył przedstawicie
lom prasy, iż dotychczas nie powzięto 
decyzji w. sprawie udziału młodzieży 
niemieckiej w festiwalu. Będzie wy
łoniona specjalna komisja, która uda 
się do Niemiec w ceiu zapoznania się 
z charakterem i nastawieniem nie
mieckich organizacji młodzieżowych. 
Dopiero po rozpatrzeniu sprawozda

Akcji opiekuńcza
WARSZAWA PAP. W poszukiwa

niu źródeł dochodów na olbrzymie 
potrzeby akcji opiekuńczej dla licz
nych podopiecznych i niezamożnych 
członków. Związek b. Więźniów Po
litycznych Hitlerowskich Więzień i 
Obozów Koncentracyjnych zorgani
zował w swoim czasie własną Cen
tralę Handlu Detalicznego, która 
otrzymuje towary z Państwowej 
Centrali Handlowej do sprzedaży de
talicznej w prowadzonych przez sie
bie sklepach. Uzyskany ze sprzedaży 
dochód jest przeznaczony na akcję 
opieki społecznej Związku.

Zdrowa i godziwa kalkulacja ku
piecka Centrali Handlowej b. więź
niów politycznych przyczyniła się do 
poważnego rozwoju jej placówek. W 
chwili obecnej Centrala prowadzi już 
205 sklepów w tym 1 duży dom to-

Chcą wrócić do Polski
JEROZOLIMA 4 obsł. wł.). Szef 

misji UNRRA podał do wiadomości, 
że ponad 2000 Polaków zamieszka
łych w Palestynie wyraziło chęć po
wrotu do Polski.

Układ 
anglc-francuski

LONDYN (obsł. wł.). Ambasador 
francuski w Londynie złożył projekt 
układu anglo-francuskiego w redak
cji. francuskiej. Ambasadorowi jed
nocześnie został wręczony projekt 
traktatu w redakcji angielskiej. 

działów wojskowych w pasie przy
granicznym.

Podobną skargę złożył również 
przedstawiciel Bułgarii i Albanii.

Sytuacja
LONDYN (obsł. wł.).«. Minister 

Opału oświadczył, że aczkolwiek na 
skutek wprowadzonych zarządzeń i
Ograniczeń są widoczne oszczędności

nia tej komisji, zapadnie uchwała, 
czy przedstawiciele młodzieży nie
mieckiej będą zaproszeni do udziału 
w festiwalu.

Przed konferencją w Moskwie
LONDYN (obsł. wł.). Na ostat

nim posiedzeniu zastępców mmistrów 
spraw zagranicznych prowadzono dy- 

warowy. Największa ilość placówek 
handlowych b. więźniów politycz
nych znajduje się na terenie woj. 
śląsko-dąbrowskiego, łódzkiego i 
kieleckiego.

Biała księga
LONDYN (obsł. wł.). Ukazała się 

tu „Biała Księga“ omawiająca obro
nę W. Brytanii. Z księgi tej dowiadu
jemy się, że 4.250.000 kobiet i męż
czyzn wróciło do zajęć cywilnych, że 
siły wojskowe w Niemczech zostały 
zredukowane, że wojska angielskie,

Z diiołalnoścl RTPD
WARSZAWA (obsł. wł.). W cza- 

sie tak zwanych kolonii letnich 
RTPD wywiozło ponad 30.000 dzieci 
do różnych miejscowości zdrowot
nych w Polsce. RTPD prowadzi 22 
domy dziecka i 1 dom matki i dziec
ka. Obecnie cała działalność jest na-

Ciekawe
LONDYN PAP. Jak donosi kores

pondent dziennika „Times“, samolo
ty wywiadowcze amerykańskiej eks
pedycji podbiegunowej dokonały nie
spodziewanego odkrycia. Stwierdzo
no istnienie wśród lodów podbiegu-

Francja i Czechosłowacja
PRAGA (obsł. wł.). W najbliższym 

czasie rozpoczną się rokowania w

Uwolnienie więźniów
ATENY (obsł. wł.). Partyzanci 

greccy dokonali śmiałego napadu na 
więzienie w Spareie. W związku z 
powyższym napadem 230 więźniów 
zbiegło. Do Sparty zostały wysłane 
duże oddziały wojska greckiego.

w Anglii
w opale, to jednak sytuacja węglowa 
jest nadal poważna. Zapas koksu w 
niektórych zakładach przemysłowych 
wystarczy najwyżej na dwa — trzy 
dni.

Premier Attlee odrzucił propozy
cję prezydenta Trumana o udzieleniu 
pomocy węglowej. Premier stwier
dził, że wprawdzie w Anglii powstały 
wielkie trudności opałowe, ale pre
mier nie widzi jeszcze konieczności 
korzystania z pomocy.

skusję nad projektem zasięgania 
opinii sąsiadów Niemiec oraz tych 
narodów, które znajdowały się z 
Niemcami w stanie wojny. Opinie 
takie byłyby przez konferencje w 
Moskwie uwzględniane w miarę moż
ności.

NOWY JORK (obsł. wł.). Minister 
Marshall oświadczył, że z początkiem 
przyszłego miesiąca opuszcza Stany 
Zjednoczone i uda się na konferencję 
w Moskwie.

stacjonujące w krainie Julijskiej, 
zostaną wycofane z chwilą ratyfika
cji traktatu pokojowego. Rząd zapo
wiada jednocześnie wycofanie wojsk 
z Austrii po podpisaniu traktatu po
kojowego oraz ewakuację wojsk an
gielskich z Grecji.

stawiona na szkolenie wychowaw
ców i wychowawczyń. Temu zagad
nieniu będzie poświęcony również 
Kongres Dziecka, który w najkrót
szym czasie zostanie zwołany do 
Warszawy.
t&Ł . ..

odkrycia
nowych wielkich jezior, zupełnie 
niezamarzniętych, pokrywających 
powierzchnię 60 km. Wśród jezior 
wznoszą się stożkowate góry wyso
kości około 500 stóp.

sprawie odnowienia sojuszu frarreu- 
sko-czechosfowackiego.
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Powołanie Komisji Mediacyjnych
WARSZAWA PAP. Centralne or

gany prasowe obydwu partyj robot
niczych podają następujący komuni
kat:

„CKW PPS oraz КС PPR, stojąc 
na stanowisku konieczności rozbudo
wy i umocnienia jednolitego frontu 
i ścisłej współpracy obu Partii, po
wołują Komisje Mediacyjne w celu 
szybkiej likwidacji wszelkich ta~ć i 
nieporozumień między obiema Par
tiami.

Komisje Mediacyjne powołują się 
przy:

а) КС PPR i CKW PPS,
b) Komitetach Wojewódzkich PPS 

3 PPR oraz Komitetach Miejskich m. 
Łodzi i m. Warszawy,

c) Komitetach Powiatowych i Ko
mitetach Miejskich miast wydzielo
nych.

W skład Komisyj Mediacyjnych na 
wszystkich wyżej wymienionych 
szczeblach * wchodzi przedstawiciel 
odrębnego Komitetu PPR i PPS.

Do Komisji Mediacyjnych należy 
delegować doświadczonych działaczy 
obu Partii — znanych, wypróbowa
nych jednolitofrontow'ców.

Przedstawicielami terenowych Korni 
tetów Partyjnych do Komisyj Media
cyjnych nie mogą bvć I-si Sekretarze 
odnośnych Komitetów.

Komitety Partyjne uzgadniają 
między sobą kandydatów do Komi
syj Mediacyjnych.

Komisje Mediacyjne rozpatrują na 
terenie podległych sobie organizacyj 
wszystkie kwestie i konflikty, wyni
kłe na tle bieżącej współpracy po
między ogniwami partyjnymi, pod
legającymi danym Komitetom Par
tyjnym, których nie można było usu
nąć w drodze normalnego, wzajemne
go porozumienia.

Prawo wszczynania postępowania 
przed Komisją Mediacyjną przysłu
guje właściwym lub nadrzędnym Ko
mitetom Partyjnym.

Centralne Komitety obu Partii za
trudniają członków Partii i poszcze
gólnym Komitetom przesyłają spra
wy sporne do wyższych władz partyj
nych bez uprzedniego rozpatrzenia 
tych spraw w odnośnych Komisjach 
Mediacyjnych.

Każda Komisja zobowiązana jest 
załatwić sprawę poddaną pod jej roz
poznanie w terminie nieprzekracza- 
czającym dni 7-miu. Ewentualne 
przedłużenie terminu nastąpić może 
jedynie za zgodą obu członków Ko
misji. Nie załatwienie sprawy we 
wskazanym terminie, uprawnia każ
dego z członków Komisji do przenie
sienia sprawy pod rozpoznanie Ko
misji Mediacyjnej nadrzędnej, która 
w takim przypadku rostrzyga jakc 
pierwsza instancja.

Uchwały Komisji Mediacyjnej są
ostateczne.

W wypadku, gdy sprawa nie zosta
ła rozstrzygnięta, Komisja Med:a- 
cyjna sporządza odpowiednie proto-

Rozmowy gospodarcze
WARSZAWA PAP. W Moskwie 

toczą się obecnie rokowania pomię
dzy polską delegacją kolejową a 
przedstawicielami kolejnictwa ra
dzieckiego, mające na celu przedłu
żenie zawartej w swoim czasie umo
wy kolejowej polsko-radzieckiej, jak 
również omówienie spraw dotyczą
cych wzajemnych rozrachunków za 
świadczenia tranzytowe.

W rozmowach biorą udział delega
ci polskiego Ministerstwa Komunika
cji z dyr. Wyszkowskim na czele, 

kóły i przesyła je do Komisji Media
cyjnej wyższej instancji.

Centralna Komisja Mediacyjna mo 
że w trybie nadzoru uchylić każde 
orzeczenie Komisji Mediacyjnej tere
nowej.

Odnośne Komitety Partyjne orga
nizują Komisje Mediacyjne natych
miast po otrzymaniu niniejszego 
okólnika.

Minister Edward Osóbka - Morawski
Dotychczasowy Premier Rządu 

Jedności Narodowej, obecny Mini
ster Administracji Publicznej, uro
dził się we wsi bnzynie powiatu kie
leckiego w 1909 roku. Dziad Jan 
Озоока, powstaniec 1863 roku, był z 
zawodu rolnikiem, ojciec — maj
strem ślusarskim.

Edward Osóbka — jeszcze nie ma
jąc SKonczonycn lat dziesięciu, rozpo
czął pracę zaroDKOwą, ucząc s.ę" jed
nocześnie w wiejsKiej szkole pow
szechnej. Mając lat 14-cie jeść sta
łym robotnikiem xbudowlanym w 
bkarżysku-Kamiennej. W 1925 r. 
oöejmuje posadę w urzędzie gmin
nym w Bliżynie, gdzie pracuje dwa 
lata, a później — 7 lat w urzędzie 
gminnym Duraczów. W 1928 r. wstę
puje do TUR-u oraz do PPS. Ostra 
walka z sanacją przynosi mu w re
zultacie liczne procesy sądowe i roz
prawy dyscyplinarne, a wreszcie — 
polecenie zwolnienia go z pracy. 
Wkrótce staje do pracy spółdzielczej 
w Wieluniu, gdzie działa dwa lata, 
stale prześladowany za poglądy po
lityczne i wreszcie jest zmusfbny 
opuścić i to miejsce.

Po konfiskacie jednej z jego bro
szur, skazany zostaje na rok więzie
nia, poczym zapada decyzja wysłania 
go do obozu w Berezie. Uprzedzony 
zawczasu Osóbka potajemnie wyjeż
dża do Warszawy, gdzie pracuje ja
ko buchalter w Warszawskiej Spół
dzielni Mieszkaniowej, organizuje 
spółdzielczość spożywców.

We wrześniu 1939 r. staje do wal
ki w szeregach obrońców stolicy, a 
na początku okupacji wraca do dzia
łalności politycznej w konspiracji. 
Po aresztowaniu czołowych działa
czy socjalistycznych, przejmuje pra
cę organizacyjną, grupując masy 
wokół pisma „Barykada Wolności“. 
Organizacja „Polscy Socjaliści“ prze 
kształcą się później w RPPS, gdzie 
Osóbka-Morawski dochodzi stopnio
wo do stanowiska przewodniczącego 
КС i przez pewien czas redaguje nie
legalnego „Robotnika“. Na jesieni 
1943 r. przystępuje do organizowa- 
nia KRN, gdzie zostaje wybrany 
pierwszym wiceprezydentem. W 
marcu 1944 r. wysłany na czele 4- 
osobowej delegacji do Moskwy, celem

przedstawiciel Ministerstwa Żeglugi i 
Handlu Zagranicznego dyr. Dodiuk 
oraz radca ambasady R. P. w Mo
skwie ob. Lipowski.

Celem podpisania protokółu likwi
dacyjnego do umowy polsko-radziec
kiej z dnia 20 października 1944 r., 
udaje się w najbliższych dniach do 
Moskwy polska delegacja, złożona z 
przedstawicieli Ministerstwa Żeglugi 
i Handlu Zagranicznego oraz Centra
li Zbytu Żelaza i Stali.

Do Centralnej Komisji Mediacyj
nej Komitet Centralny Polskiej Par
tii Robotniczej deleguje ob. Mazura 
Franciszka, zaś Centralny Komitet 
Wykonawczy Polskiej Partii Socjali
stycznej deleguje ob. Reczka Wło
dzimierza.

Komitet Centralny PPR
Centralny Kom. Wykonawczy PPS.

nawiązania kontraktu z aliantami, 
zdobycia broni dla AL i nawiązan:a 
łączności z organizacjami polskimi w 
ZSRR, przy pomocy oddziałów par
tyzanckich przedziera się przez linie 
frontu. Cel wyprawy zostaje osiąg
nięty. Edward Osóbka-Morawski jest 
następnie przewodniczącym PKWN i 
kierownikiem resortu Spraw Zagra
nicznych, a od 1 stycznia 1945 r. — 
Premierem Rządu Tymczasowego i 
Ministrem Spraw Zagranicznych.

Od czerwca tegoż roku staje na 
czel° Rządu Jedności Narodowej.

U boku
PRAGA PAP. Na posiedzeniu cze

skiej partii komunistycznej w Pilznie 
czechosłowacki minister informacji 
Kepecky wygłosił przemówienie, po
święcone obecnej sytuacji politycz
nej. Minister podkreślił, iż stanowi
sko Czechosłowacji w sprawie przy
szłego ustroju Niemiec pokrywa s:ę 
zupełnie ze stanowiskiem Związku 
Radzieckiego. Czechosłowacja prze
ciwstawia się koncepcji anglo-amery- 
kańskiej podzielenia Niemiec na 13

W walce z drożyzną i spekulacją
WARSZAWA PAP. Na terenie ca

łego kraju Okręgowe Komisje Zwią
zków Zawodowych przeprowadzają 
akcje zwalczania spekulacji i droży
zny za pośrednictwem Komisji Kon
troli Cen. Kontrola obejmuje składy 
i magazyny spożywcze, mięsne, pie
karskie, magazyny artykułów tek
stylnych, żelaznych, kuchennych, 
sklepy komisowe itp.

Ekipy kontrolne składają się z de
legatów Związków Zawodowych. 
Milicji Obywatelskiej wzgl. ORMO, 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydz. Apro 
wizacji), Ochrony Skarbowej, De
partamentu Kontroli Min. Aprowiza
cji i Handlu.

Rozb c e qrozuj bindy
KRAKÓW PAP. Oddział KBW roz

bił w Kościelisku k. Zakopanego gro
źną bandę terrorystyczną NSZ, do
wodzoną przez „Powichra“, zastępcę 
osławionego dowódcy band NSZ-ow- 
skich na Podhalu, majora /„Ognia“. 
Zabito 7 bandytów, m. in. poszukiwa
nych oddawna sprawców szeregu na
padów, aktów terrorystycznych i 
morderstw, jak Szczota Józefa,

Rofsfca f
PARYŻ (obsł. wł.). Minister Spraw 

Zagranicznych Polski Zygmunt Mo-' 
dzelewski był podejmowany przez 
premiera Francji Ramadier.

Ponadto minister odbył długą i 
serdeczną rozmowę z Prezydentem

W 2ß 1 rocznicę •
NOWY JORK PAP. W 201 roczni

cę urodzin Kościuszki ambasador 
Winiewicz w towarzystwie wyższych 
urzędników ambasady polskiej zło
żył przed pomnikiem Kościuszki w 
Waszyngtonie wieniec z napisem 
„Jednemu z budowniczych przyjaźni 
polsko-amerykańskiej“.

Konkurs na plakat ‘
WARSZAWA PAP. Polskie Linie 

Lotnicze „Lot“ ogłaszają konkurs na 
plakat propagandy polskiej komuni
kacji lotniczej.

Nagroda wynosi 30.000 zł. Termin 
nadsyłania prac do dnia 10 marca 
b. r. Rozstrzygnięcie konkursu nastą
pi 18 marca.

Odnalezienie 
cennych dokumentów

PRAGA PAP. W Bernie Morawr 
skim znaleziono w jednym z miesz
kań poniemieckich niezwykle cenne 
dokumenty historyczne, zrabowane 
przez Niemców we Francji. Między, 
in. znaleziono tam własnoręczne oi- 
sma Ludwika XIII, Ludwika XIV, 
M^rii-Antoniny, Ludwika XV i Na
poleona I Dokumenty te przekazane 
będą władzom francuskim.

Polski
małych państewek i domagać się bę
dzie utworzenia rządu centralnego. 
Jednym z postulatów, wysuniętych 
przez Czechosłowację wobec Nie
miec, jest żądanie przyłączenia ziemi 
Żytawskiej. Na zakończenie swego*1 
przemówienia minister Kopecky zaz
naczył, iż podczas rokowań p warun
kach pokojowych dla Niemiec, Cze
chosłowacja pragnie stanąć u boku 
słowiańskiej Polski.

Komisja Kontroli Cen sprawdza 
unrawnienia przemysłowe, cenniki, 
dowody zakupu, dopuszczalną marżę 
zarobkową (30%), wagę, cechy pod
chodzenia towaru, stemple Rzeźni 
Miejskiej przy mięsie itp.

Po przeprowadzeniu kontroli spo
rządza się protokół, który w wypad
ku ujawnienia nadużyć, zostaje skie
rowany do Komisji Specjalnej do 
Walki z Nadużyciami.

W ostatnim czasie kontrola -prze
prowadzona w woj. górnośląskim ob
jęła 147 przedsiębiorstw. W 51 wy
padkach ujawniono brak cenników 
oraz sporządzono szereg protokółów 
za spekulacje i lichwę.

„Marnego“, Mardulę Kazimierza 
„Tygrysa“, Laska Andrzeja „Podbi- 
piętę“. Ujęto członkinię bandy Jani
nę Polańczyk „ps. Stokrotka“, która 
brała czynny udział w szeregu napa
dów i morderstw, popełnianych na 
żołnierzach i milicjantach,, przy czyni 
znęcała się w sposób bestlialski nad 
rannymi.

Francj a
Francji Auriolem oraz wicepremie
rem Thorezem.

Rzecznik rządu francuskiego 
oświadczył, że w najbliższym czasie 
zostanie podpisany między Polską a 
Francją układ kulturalny.
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Karnawał
'*-■ Skupienie i mrok panowały w po- 

Да drugim piętrze pewnej ka
mienicy we Włocławku. W żółtawym 
świetle lampy elektrycznej przesu
wały się po ścianach cienie dwóch 
głów, wystaiących z wygodnych klu
bowych foteli.

Jakkolwiek zdarzają się p^zedziw- 
wypadki, że istnieją ludzie posia

dający zaledwie pół głowy i zwani są 
W tym wypadku słusznie półgłówka
mi, to jednak w tym wypadku g'owy 
te bvły nienaruszone i należały do 

f dwóch mężczyzn, z których jedQn był 
blondynem o twarzy pucołowatej i 
różowej, drugi, nieco starszy, nie 
mogąc się zdecydować na kolor wło
sów, dawno już wyłysiał i ter^z n:e 
miał kłopotu z ustalaniem barwy 
czupryny.

Łysy jegomość trzymał w ręku 
parę półbutów, które oglądał uważ
nie.

— Czy to uszkodzenie, na przy- 
szwie, to także od tego swinga? — 
epytał młodszy.

— Rzecz jasna i zrozumiała — od
powiedział łysy — Co się ciągle py
tasz, jakbyś sam nie był kopnięty 
ąni razu. Każdy ślad na tych szty- 
bletach, każde uszkodzenie skóry to 
swing, czyli najnowszym systemem 
tańczony w naszym mieście taniec 
murzynów.... Karnawał się, kończy 
niedługo i mvślę tak sobie, że jesz
cze by te półbuty można opylić na 
rynku za kilka kawałków, czyli ty
sięcy.

— No to idziemy na rynek!
— Odrazu widać, że niewypierzo- 

ny jeszcze jesteś. Kto widział po no
cy na rynek iść po trzeźwemu.

— Możemy sobie łyknąć dla za
chęty. 1

— Ach ty smarkaczu w przydział 
UNRRY szarpany. Tobie zaraz w 
głowie jakieś głupstwa. Handel, czyli 
finansowe sprawy mają swoją porę i 
inszej nie znają.

— A jak się karnawał skończy, to 
i tej ceny za buty nie wyciśniemy.

—’To ty myślisz, że ludzie tylko w 
karnawale buty kupują?

— Faktycznie racja. Każda szcze
gółowa rzecz swoją wartość ma.

— Tymbardziej — przerwał łvsy— 
gdy chodzi o pamiątkę po balach. 
Niemało ich w tym roku było w na
szym mieście. Organizacja można po

wiedzieć pierwsza klasa, nastrój dę
ty jak saRSofon, tylko że tańczyć lu
dzie nie umieją i co człowiek się ru
szy, to zaraz go kopną. Na jednej 
zabawie, to cztery razy buty zaszy
wałem w szatni. A co zaszyję, to 
apiać któryś tam w futbol podegrał 
i nowe zmartwienie.

— To w ostatnią sobotę tak było?
— Nie powiadaj byle czego, pęta

ku małoletni... W zeszłą sobotę, to 
nawet w lakierkach mogłeś iść i ko
pać innych, a żaden ci nie oddał. Sa
me pierwszorzędne zabawy w tym 
karnawale odstawiają. Człowiek nie
spokojnie spogląda nieraz, i nie wie 
czy jest na zabawie, czy też na po
grzebie taki tam spokój. Jak pragnę 
zdrowia, ludzie wymądrzyli się i hu
mor tracą.

— A w zeszłym tygodniu.
— W zeszłym tygodniu też nicze

go się bawiłem. Taki Czerwony 
Krzyż. Chytry to naród. Salę elegan
cko przybrali, orkiestra, nastrój 
pierwsza klasa i co człowiek bilet ku
pi przy wejściu, albo kieliszek z ka
napką to zaraz dla biednych. W osta
tnią sobotę, to kilka zabaw było, ale 
na wszystkie nie zdążyłem. Wybra
łem się więc do Skarbowców, gdzie 
nastrój miły bvł, ale pociągnęło mnie 
po tym nad Wisłę i trafiłem na „Lu
tnię“. Powiadają królowę będą, wy
bierać. to myślę może mnie ob:orą, 
ale oni tvlko płeć brzydką, czyli ko
biety mieli na oku. I to na dodatek 
jeszcze taka kandydatka mustela bvć 
panną i nie należeć do „Lutni“. S'v- 
szałem nawet, że członkinie „Lutni“ 
na przyszły rok n^zed balem wszyst
kie wystąpią z towarzystwa...

—Ale jak było z tym wyborem.
— Normalnie. Popatrzyli, poroz

mawiali i wvbrali. Ale żebyś wie
dział, że kilku mężczyzn tak to do 
serca wzięło, że zaczęli krzyczeć: 
„lina!“: zapomnieli, że nie są u sie
bie w domu.

— Mieli pretensje?
— Czy ja wiem, ale że nikogo ni

gdy zadowolić nie można więc na 
przeszły rok nrr>nonuie w^hter^ć nte 
jtrAinwe balu tviVo z°Torfi.4dzen’e naj 
ItHnieiszvch knbiet, to zn<*czv wszv- 
рЧНо obn^p. w ten sposób nikt nie 
będzie miał żalu.

Agapit.

Rzeczy
KARY NA PIJAKÓW.
Wiele się mówi o walce z alkoho

lem. W znacznej części walka ta od
bywa się w sferze teorii.

Tymczasem jeszcze w 1915 roku w 
mieśęie Prizrendi, w Albanii ludność 
wyznania mahometańskiego przystą
piła do walki tej praktycznie.

Nałogowy pijak schwytany w stanie 
nietrzeźwym był wiązany г obwożo
ny po ulicach na ośle.

Przed osłem szedł dobosz, który 
wołał: „Oto zbrodniarz, który prze
kracza nakazy proroka i wstyd przy
nosi wszystkim wiernym!“

Po takiej „podróży“ pijaka przy
wiązywano do słupa na rynku i trzy
mano do chwili wytrzeźwienia. (c.)

SIERP SPRZED li TYSIĘCY LAT.
Na leżącej na Nilu wyspie Elefan- 

tynie w początkach naszego stulecia 
znaleziono sierp staroegipski. Posia
da on ostrze z krzemienia, a rękojeść 
z kilku kawałków drzewa. Połączenie 
ostrza z rękojeścią zalane jest asfal
tem.

Kształt rękojeści wskazuje, że 
Egipcjanie żęli zboże ku stronie pra
wej. W Egipcie bowiem zboże śc;na- 
no w połowie wysokości, przytrzy
mują,c drugą ręką słomę ponad miej
scem cięcia. ( c.)

LATAJĄCY KRAWIEC.
Wśród wielu prób w dziedzinie lot

nictwa istnieje jedna, z którą zwią
zana jest opowieść o latającym kraw
cu.

Krawiec ten nazwiskiem Ludwik 
Albert Berblinger przez długi czas 
przemyśliwał nad skonstruowaniem 
maszyny do latania. Po wielu pró
bach zbudował przyrząd podobny do 
latawca i na dzień' 30 maja 1811 ro
ku ogłosił publiczną próbę przyrządu.

Wystartował on z wysokiej wieży. 
Niestety już na początku pękł pasek 
trzymający jedno ze skrzydeł, i kra
wiec spadł do Dunaju nad którego 
powierzchnią dokonywał prób.

Z kąpieli uratowali go przyjaciele, 
którzy znajdowali się w pobliżu w 
łodzi. Od tej chwili krawiec przestał 
zajmować się lotnictwem. Czyn jego 
uwieczniony został na jednym ze 
sztychów, który należy do dzieł bar
dzo rzadkich. (c.)

ciekawe
NIEZWYKŁA UROCZYSTOŚĆ
Dziś kiedy jest mowa o nagradza

niu wieloletnich małżeństw, nie ód 
rzeczy będziu przypomnieć, że w r<^- 
ku 1910, we tosi Bądkowo, w okoli
cach Płocka odbyła się niezwykła 
uroczystość.

Oto jednego dnia óbchodzdb .^tò
te gody“ aż dwanaście małżeństw. 
Wszystkie małżeństwa cieszyły się w 
dniu uroczystości doskonałym zdro
wiem i pogodą ducha.

Na zakończenie uroczystości wszy
scy czcigodni jubilaci zebrali się na 
wspólnym przyjęciu. (c.)
nmwi uh—ii w шіи іе шіизбястааиинаи——

Ruirq )\ujaw
Row. tułorłatgjski

ZMIANA LOKALU.
Oddział Rolny Powiatowego Zwią

zku Samopomocy Chłopskiej został 
przeniesiony" do gmachu Starostwa. 
Powiatowego, przy ul. 3 Maja 22, 
drugie piętro. (w.)

KONTROLA ROZDZIAŁU.
Zgodnie z zarządzeniem Minister

stwa Aprowizacji i Handlu, na tere
nie naszego powiatu władze staro
ścińskie dokonały kontroli systemu 
rozdziału kart żywnościowych.

Ostatnio wydany okólnik zaleca 
przeprowadzanie takich kontroli na 
miejscu w poszczególnych gminach i 
zarządach miejskich. (w.)

/
Pnir. Unoirroffawłkl

800 LAT ISTNIENIA.
W bieżącym roku przypada roczni-, 

ca 800-leęia istnienia Strzelna, mia
steczka, oddalonego o 21 kim. od 
Inowrocławia. Strzelno wymienione 
było po raz pierwszy w dokumentach 
z r. 1147 lako wieś, a wkrótce nn tvm 
jako miasto i jest pod tvm względem 
jedna z najstarszych miejscowości w 
Polsce.

Strzelno zasłynęło w ub. r. z od
kryć architektonicznych, jakich do
konano w tam^eiszym kościele po
chodzącym z XII w.

Śmiertelne sekundy
Uratowano też i kapitana Allaire, 

który zemdlał dopiero wtedy, kiedy 
znalazł się na pokładzie obcego okrę
tu. Wtedy wolno mu już przestać peł
nić funkcję kapitana.

•
Straszliwe sceny rozgrywały się po 

storpedowaniu przez Niemców fran
cuskiego czteromasztowca „Asnie- 
res“ na Atlantyku w roku 1917. Ka- 
tasft-ofa nastąpiła wśród ciemnej no
cy. Rozległy się przeraźliwe krzyki. 
Niebawem morze pokryło się rozbit
kami, którzy nie zdążyli wsiąść- do 
łodzi.

Z ciemności nocnych wychyliły s:ę- 
paszcze rekinów. W gnieniu oka mo
rze zakrwawiło się, rekiny odgryzały 
rozbitkom nogi i ręce. Nad morzem 
wzniósł się jeden straszliwy krzyk 
bólu i przerażenia. Rozpoczęła się 
straszliwa uczta, wydana przez naj
większych zbrodniarzy świata dla 
potworów morza.

Rozbitkowie, którzy na łodziach 
obserwowali okropną walkę rekinów 
z ludźmi, byli prawie bezsilni; nie 
mogli im przyjść z nomoca, albowiem 
jedyną ich bronią były latarki elek
tryczne.

Kapitan rozbitego okrętu opowie
dział następującą scenę:

Między trzema łodziami, przepeł
nionymi do tego stopnia, że przyjęcie 
nowych rozbitków mogłoby spowo
dować ich zatonięcie, walczy z fala
mi marynarz. Widać, jak zbliża s ę 
ku niemu rekin. W tej chwili mary
narze na łodziach wpadają na po
mysł oślepienia rekina światłem la
tarki elektrycznej.

Rozpoczyna się iście dantejska 
scena. Rozbitek ucieka, rekin płynie 
za nim, jednakże krzyżujące się świa
tełka latarek elektrycznych, przeci
nając mu drogę, olśniewają go, ośle
piają. Rekin nie może dosięgnąć swej 
ofiary, wreszcie zwalnia biegu i wy
rzeka się dalszego pościgu. Marynarz 
jest uratowany.

Okrucieństwo dowódców niemiec
kich łodzi podwodnych jest wszyst
kim znane.

Jaskrawym przykładem tego było 
obejście się kapitana łodzi podwod
ne!, którv zaatakował 3 maja 1917 r. 
tróimasztowiec „Mezly“, wiozący z 
Chili ładunek saletry. O godz. 2 po 

południu dostrzeżono łódź podwod
ną, która , poczęła natychmiast ob- 
strzeliwać trójmasztowiec. Zanied
bano nawet ostrzeżenia okrętu, któ
ry me był wcale statkiem wojennym. 
„Mezly“ znajdowała się wówczas o 
280 mil ang. od lądu.

Załoga oczywiście nie próbowała 
oporu, była zrezygnowana — okręt 
poddał się. Kapitan niemiecki pole
cił opróżnić pokład. Opuszczono na 
wodę jedną ze szalup, w której zna
leźli się chłopcy okrętowi, oraz młod
si marynarze. Starsi marynarze oraz 
kapitan mieli zająć miejsce w dru
giej łodzi. Opuszczenie okrętu odbv- 
wało się pod strażą przybyłych ofi
cerów niemieckich, którzy z rewol
werami w ręku przeorowidziii rewi
zję kańit, sk?d zabrali namerv oraz 
wszelkie bardziej wartościowe za
pasy.

Gdy miano spuszczać dru^ą szalu
pę, kanitan niemiecki oświadczył, że 
rekwiruje ją.

Na okręcie była jeszcze trzecia 
łódź, małych rozmiarów, dawnej 
konstrukcji, zupełnie nie przystoso
wana do nawigacji po oceanie. Lecz 
reszta załogi zmuszona była do za
jęcia miejsc właśnie w tei łodzi, 
wskutek bezwględności Niemców.

Oficerowie, grożąc rewolwerami, na

kłaniali do jak najszybszego opróż
niania okrętu.

Był to właściwie wyrok śmierci na 
połowę załogi. Niebawem rozległy się 
strzały armatnie i okręt wraz z ła
dunkiem saletry stanął w ogniu.

Załoga musiała opuszczać statek 
w drugiej łodzi tak pośpiesznie, iż 
nie było czasu nawet na zabranie 
żywności i większej ilości wody.

A tymczasem łódź podwodna opu
ściła rozbitków, którzy stracili ł 
oczu pierwszą szalupę.

Minęło siedem dni. Marynarze le
żeli na dnie łodzi, wołając rozpaczli
wie:

— Pić!
Nad ranem przylepiali się warga

mi do żagli, aby zwilżyć język krop
lami rosy. Stare wilki morskie szlo
chały jak dzieci.

Nagle — siódmego dnia — ukazał 
się na horyzoncie okręt. Z dziesięciu 
gardeł wydobył się okrzyk radcśct 
•— Tymczasem okręt nie dostrzegł 
rozbitków. Marynarze błagają kapi
tana, aby pozwolił im umrzeć.

Aż ósmego dnia dostrzeżono zie
mię na horyzoncie. Kapitan rozka
zał podzielić pozostałą wodę między 
marynarzy. Jeszcze kilka godzin i 
wylądowano na zachodnim wybrzeżu? 
Irlandii. * *.



Str 4 GAZETA KUJAWSKA Nr. 39

<zy wiecie, źe
Major Ernest Cassel pobił rekord świato

wy wysokości lotu helikoptera na aparacie kon
struktora polskiego pochodzenia Sikorskiego. 
Osiągnął on wysokość 6.350 mtr.

* Obserwatorium w Wellington zaobserwo
wało duże plamy na słońcu, które mogą wy
wołać burze magnetyczne.

18 lutego przed sądem w, Toruniu rozpo- 
«кпіе się proces bandytów, którzy grabili cmen
tarze.

* Generał amerykański Murray został are
sztowany za przemycenie z Japonii brylantów.

* Wzrost cen towarów w Chinach doszedł 
•Matnio do 200 procent w stosunku do cen 
•przed kilku dni.

4* Były prezydent USA Hoover obiecał niem- 
cem podniesienie stopy wyżywienia.

•fe Wysokość spożycia cukru w Polsce osiąg
nęła poziom przedwojenny.

4- 3000 studentów studiuje w obecnej chwi
li na Uniwersytecie w Toruniu.

4* Znany trbner polskich bokserów Stamm 
zamierza w przyszłości prowadzić kursy ih- 
Mrnktorskie i wobec tego opuszcza Bydgoszcz.

<• Nowa latarnia morska wysokości 30,3 
mtr. została uruchomiona w Gdańsku.

4* Plan rozbudowy komunikacji lotniczej w 
Związku Radzieckim przewiduje na rok 1950 
wzrost ładunku poczty do 45 tysięcy ton.

4* Olbrzymi pożar w USA w mieście Trenton 
zniszczył wielką ilość budynków. (c.)
вптнттитшмвме*аа*аен*«евіемееаттаатіяееппа

tKronika
Włocławka

Kalend. Rzym. Katol. — Donata. 
Kalendarzyk Słowiański — Swiętyroda. 
Wschód siońca —« 6.49; zachód — 17.00. 
Dyżur lekarza Lbezpieczaiui Spuieczüej uocnyi 
<dr Mosurowa Helena, Słowackiego 2a.
Apteka dyżurna 3-gu Maja Ib.
Karelka P. C. K. lei. 13-32, w nocy 15-41.
Milicja Obywatelska — lei. 10-d9 i 11-OiL 
Straż Pożarna tel. 12-34.
Kino „BAŁTYK“ — Zakazane piosenki. 
Seanse: 16, 18, 20.
Kino „POLONIA“ — Zakazane piosenki. 
Seanse: 16£/i, 18%, 20%.
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Sitandar Wa*ł
Wznieśliście sztandar .Wasz, 
z czynu dò pracy stając, 
i przy nim Wtemą s</raż 
pełnić chcecie dla kraju.

Wzniosły, wielki czyn, 
rodzi ducha tężyznę, 
bo każdy wierny syn 
kocha Matkę Ojczyznę.

AGAPIT.

REJESTRACJA.
Starostwo Powiatowe i Zarząd 

Miejski zarządziły rejestrację ty-h 
Polaków, którzy przeoywają jeszcze 
poza granicami kraju.

Zgłoszeń mogą dokonywać człon
kowie rodziny oraz znajomi w posz
czególnych zarządach miejskich na 
terenie powiatu, względnie w gmi
nach. W mieście Włocławku w Za
rządzie Miejskim.

Akcja ma na celu przyspieszenie 
powrotu tych wszystkich, którzy na- 
skutek działań wojennych zostali re
patriowani, względnie wywiezieni do 
obozów.

Przy zgłoszeniach należy podać na
stępujące pozycje:

Imię i nazwisko poszukiwanego, 
miejsce jego urodzenia, imiona jego 
rodziców.

Datę kiedy został wywieziony oraz 
miejsce skąd został wywieziony.

Obecne miejsce pobytu, stwierdzone 
na podstawie informacji, względnie 
otrzymanych listów. (w.)

POSZUKIWANIA.
Ktoby mógł udzielić jakichkolwiek 

informacji o losie: Dr G. A. Roesch 
ur. 19.2.1902 r. w Pforzheim, byłego 
kierownika Wydziału Budownictwa 
w organizacji Toddta w Lubrańcu.

Opiekunów lub rodziców Fejcho 
ALireua ur. w 1930 r. w Sempolnie 
pow. Koło, syna Leona BiałynsKiego 
i Marii ur. w 1908 r.

Proszony jest o zgłoszenie się do 
PCts. we vviociawKu, ul riusa XI 
Nr. 8.

Polski Związek b. Więźniów Poli- 
tyCZui.y UH 1XU1U Jl'I'USZKUvV Z»«vicLUa SxÇ 
Z ptukiuą о іииеьаше wiauvuiusci о 
ZłŁ^A4j.iUiiy Cil : J kJ » V Kjxxxxd <jU"
Lxua-лХи U£. 'Zo.xZi.luZiHt; Г. 1 
Bovvkjxxiivl lx A ùzjzxixUzzlE Ш". Z.xZ. 
Ib2o r., Kcorzy wyjeuuaii trtuispur- 
tein z rawiana w иши oU.S.lb-a-a x. uo 
ouuzu Gxoss-ivosen. vviauomusci pro
simy Kierować na Kolo rruszKow, ul. 
Narodowa 23.

Polski Związek b. Więźniów Poli
tyczny un 1x010 rruszkow z,Vraca s.ę 
z pzusoą o nadesianie wiadomości o 
zaginionym koledze IhibinaiiiC, ixï- 
bzjiKixu^iE, ur. 2ó.8.1928 r./ który 
wyjechał transportem z Pawiana w 
dm u 3U.8.1D44 r. do obozu Gross-Ro- 
sen. Wiadomości prosimy Kierować 
na Koło Pruszków, ul. Narodowa 23.

BEDNAREK MIECZYSŁAW, ur. 
2.3.1920 w Koninie, aresztowany w 
styczniu 1943 w Krakowie i wywie
ziony do Oświęcimia, następnie Da
chau i Flossenburg. Od lipca 1944 do 
grudnia tegoż roku był w Friedrichs
hafen am Bodensee. Ostatnia wiado
mość od wymienionego była z daty 
14.12.1944 z adresem: Mieczysław 
Bednarek —» Schutzhäftling — Son- 
gerhausen/Sa Nr. 91529 „D“ Block 
137. wiadomość prosi usilnie ojciec 
na adres: Stanisław Bednarek, orga
nista, Chomranice, p-ta Klęczany, 
pow. Nowy Sącz.

Hi stcdeit m prmcc dje 
Frzyiaciekm uh sie staje

(2683)

Z Wydawnictw
„PRUSZKÓW — DULAG 121“ — opraco

wał E. Serwański. Wydawnictwo Zachodnie, 
Poznań 1946. Str. 105. Cena 150 zł. Okładkę 
projektował artysta-malarz Wit Gawęcki.

W długim łańcuchu zbrodni, jakich dopu
ścili się Niemcy w Polsce, „Pruszków“ zajmu
je niepoślednie miejsce. Wprawdzie nie mordo
wano tutaj, nie dymiły kominy krematoryjhe, 
a jednak...

„Pruszków“ jest zbrodnią specjalną. Na jej 
właściwy charakter składa się przede wszyst
kim fakt zmasowania kilkusettysiącznej rzeszy 
ludności wycieńczonej fizycznie, wyniszczonej 
duchowo, ograbionej ze wszystkiego, a pomie
szczonej w niezwykle prymitywnych warun
kach. Nie chodziło tu „o krwawą, fizyczną 
eksterminację, ale o specjalną formę polityki 
niemieckiej, mającej za cel, gdzie tylko moż
na, uszczknąć cos z sił biologicznych narodu 
polskiego“ na wyższym poziomie organizacji, 
„jawnie, prawnie, legalnie“.

Wydawnictwo Zachodnie wydało ostatnio 
książkę obrazującą gehennę, przez jaką prze
szło w Pruszkowie społeczeństwo warszawskie 
po powstaniu, przynoszącą dokumenty podstęp
nej premedytacji niemieckiej w gnębieniu i 
niszczeniu polskiego społeczeństwa.

Na książkę „Pruszków — Dulag 121“ zło
żyły się protokóły spisywane „na gorąco“, 
pod świeżym jeszcze wrażeniem przeżyć, z 
zeznań ludzi, którzy obóz ten przeszli, perso
nelu obozu, sióstr Czerwonego Krzyża. Autor 
książki mgr Edward Serwański tę „akcję do
kumentacyjną“ zainicjował i inspirował w cza
sie trwania obozu, obecnie materiał zebrany 
uporządkował, ugrupował i opatrzył we własne 
komentarze. W rezultacie otrzymujemy książ
kę, posiadającą wartość dokumentu, a jedno
cześnie dającą żywy obraz obozu, niepodkolo- 
rowany, prawdziwy, a przez to bardzo wstrzą
sający. Dla tych, którzy obóz pruszkowski 
znają z autopsji, lektura książki będzie intere
sująca, gdyż da ona reasumpcję, da obiektywne 
zestawienie osobistych przeżyć w tej maso
wej gehennie. Dla wszystkich będzie przypom
nieniem i rzeczową oceną jednej z wielu prze- 
eiwłudzkich zbrodni niemieckich.

STAROSTA POW. WŁOCŁAWSKI
Powiatowy Urząd Ziemski

О у
Powiatowy Urząd Ziemski we WiOCiawku 

ogia»z.a piweiarg uiertowy ua sprzedaż. z-eia.a
zu«juuj4cego się w mająiau JL/ęnice, gm. bruno-
Wice:

zeiaza okrągłego osiowego ok. 5400 kg 
Zeiaza szewca. osiowego ok. 2gUJ „
Zeiaza kant, osiowego ok. lz.UU ,,
■drutu OKr<tgiego i czę.c. ok. lUuU ,,
ikaniowxa o wym. IbU/oO mm ok. 9UuU „ 
beuuarka 1 zwój ok. 150 „
ЬеЦиагка arkuszowe ok. IbU „
drut do ogrodzenia ok. 16UÜ „
kręgi betonowe o sr. 100 cm ok. 50 szt. 
miBKi korytowe dl. 100 cm ok. 100 szt.
dreny o *r. 15 cm ( 2000 szt.
dreny o »r. 20 cm 8000 szt.
Przetarg odbędzie się w Pow. Urzędzie Ziem

skim we Wiociawku, ul. POW. Nr. 6 — dnia
4. 3. 47 r. o godzinie 10.

Uterty pisemne w zapieczętowanych koper
tach (na kopercie napis oferta) wraz z kwita
mi 10yó wadium od sumy oiertowej, wp.acone 
do KdvU., pow. włocławskiego na rachunek 
Pow. Urzędu Ziemskiego, fundusz Ziemi — 
naueży sk-adać w pokoju Nr. 12, codziennie 
do dnia 2. 3. 47 r. w godz. urzędowych od 8-ej 
do 15-tej.

Oi erta może być złożona na całość lub część 
materiam, na który oferant reflektuje.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 4. 3. 47 r. o go
dzinie 10 — Materiał przeznaczony na licyta
cję można obejrzeć codziennie w miejscu zma
gazynowania w maj. Dębice. Bliższych infor
macji udziela P.U.Z.

Powiatowy Urząd Ziemski zastrzega sobie 
wybór oferenta bez względu na cenę, lub 
unieważnienie przetargu bez podania powodu.

ZA STAROSTĘ:
Su Macioszek, Kom. Ziemski

Ogł os zenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włodaw 

ka podaje do wiadomości ■zarządzenie Urzędu 
Woj. Pom. Wydz. Apr. i H. L. dz. IV/ 69/ 
z dnia 5.2.1947 r.

Dotyczy wyłączenia niektórych grup ludna 
Ści z zaopatrzenia unormowanego w ramach 
działalności Min. Apr. i Handlu.

Mocą uchwały Komitetu Ekonomicznego Ra 
dy Ministrów z dnia 14.1.1947 r. w sprawie 
wyłączenia niektórych grup ludności zaopatrzę 
ma unormowanego w ramach działalności Min 
Apr. i hi., zgodnie z zarządzeniem Min. Apr. 
i Handlu z dnia 31.1.1947 L. dz. IX-TK-1402, 
Wojewódzki Wydział Aprowizacji i Handlu en 
wiadamia, ze z dniem 1.3. b. r. zostało wyłąj 
czone z zaopatrzenia powszechnego luduo»c* 
caie zaopatrzenie -zbiorowe jak: .

I) 1. Wojsko Polskie,
2. Służba bezpieczeństwa Publicznego,
3. Pracownicy władz adinimstracjÿ III In

stancji i innych korzystających z suchego pre 
wiantu, (deputaty ministerialne),

4. Członkowie:
a) batalionów ochrony lasów państwa 

wych,
b) straży portowej,
c) straży wartowniczo-konwojowei 

UNRRA.
5. Pracownicy Komisji Specjalnej do Wallu 

z Nadużyciami i Szkodnictwem Gospodarczym.
6. Członkowie personelu lotniczego i lotni- 

czo-technicznego P. L. L. „Lot“,
7. Korzystający z dodatku mlecznego przy 

pracach szkodliwych dla zdrowia,
8. Korzystających z zaopatrzenia stołówko 

wego:
a) w stołówkach przy zakładach nau

czania,
b) w stołówkach dożywiających w 

szikołach,
c) w kuchniach ludowych.

9. Korzystających z wyżywienia w domach 
wypoczynkowych.

10. Korzystających z wyżywienia na zjaz 
dach i kursach przeszkoleniowych.

11. Zamieszkałych w bursach i internatach.
12. Korzystających z zaopatrzenia w obe 

zach, koloniach, półkoloniach dtp.
13. Dożywianych w ochronkach, przedszko 

lach, szkołach, ogródkach dziecięcych itp.
14. Korzystających z zaopatrzenia za pe 

średnictwem PUR.
15. Chorych w szpitalach, sanatoriach i uz 

drowiskach. - \ * •
16. Podopiecznych w zakładach opieki zane 

kniętej:
a) w sierocińcach, 
b) w domach starców, 
c) w schroniskach inwalidów itp.

17. Podopiecznych w żłóbkach oraz w eta 
cjach opieki nad matką i dzieckiem.

18. Pozostałych dotychczas uprawnionych de 
zaopatrzenia pozakartkowego.

II) Wyłączenie z zaopatrzenia regiamente 
wanego nie dotyczy zaopatrzenia z tytułu pe- 
siadania kart aprowizacyjnych wszystkich ka- 
tegoryj oraz dodatków „NZ“, „PZ“, „C“, 
„D“ i „M“.

Poza tym zwraca się uwagę na zarządzenie 
Ministra Apr. i H. z dnia 2.12.1946 r. o utwo
rzeniu rejonowych central aprowizacyjnych 
(Dz. U. Min. Apr. i H. Nr. 17 z dnia 28.12. 
1946 roku). r (2679))

ZA PREZYDENTA MIASTA
(—) Kasprowicz Stanislaw 

Z-ca Kier. Wydziału Apr. i Handle.

Włocławek, dnia 13.2.1947 r.

O$łoszeoia drobęe

BIURO POŚREDNICZĘ KUPNA i SPRZE 
DAZY domy, wille, place itd. Nienałtowskż 
Jerzy, Włocławek, ul. Starpdębska 12, m. 2. 
telefon 16—46. (2686).

KUPIĘ bereżikarkę, oberlock, dziurkarkę oraa 
dwa motory do maszyn do szycia. Zgłosić: uL 
Cyganka 11/13. (2684)

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód tożsamości 
konia: klacz, gniada, łysa, pęcina zadnia lew* 
bia.a, lat 16. Tomalak Teodor, Kościelna Wieś, 
gm. Osięciny. (2684)

KUPIĘ okazyjnie meble stołowe. Młynarska ł 
front. (2673).
a... — .««eHłtiWMWMMM

T

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Braeska 4. 
Tel. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie i 
jątkiem dni świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOW1CZ. Przyjmuje w g. 14-15 z wyj. świąt i dni priedśw. 
*іая/ик«ріеиѵ» u«« 4WiM€-e »ię UüpuHitdznlur sa рниіи Kolegium KeduKcyjue. 

D-M4CA: Powiatowa Hade Narodowa we Włocławku.
t. - 21106 

DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK, al. BRZESKA 4

Cenj ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zi. za wyras. 
poszukiwauia rodzin 1 pracy po 3 zł. Urzędowe, prze 
tarai, nekrologi: I mm szerokości 1 szpalta po 5 zL, 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Adtni 

nistraeja nie odpowiada.
Prenumerata miesięczna 60 al., a prsesyłką poczt. 70 sL


